CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 165, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão especial de
13/08/2021, com pauta única, tendo em vista o constante no processo n°
23078.520492/2021-90, de acordo com a Resolução n° 149/2021 do

CONSUN, com o Artigo 12, inciso XVII, do Estatuto da Universidade, e a
votação feita em plenário,

R E S O L V E

propor a destituição do Reitor, Professor Carlos André Bulhões Mendes, e da
Vice-Reitora, Professora Patricia Helena Lucas Pranke, conforme Artigo 12,

inciso XVII, do Estatuto da Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

Porto Alegre, 13 de agosto de 2021.

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES,
Decano, na Presidência do CONSUN.